CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 35/2025

Solicito a Prefeitura Municipal, que
seja instalado trocadores de
crianças nos postos de saúde.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor
competente que seja realizado a instalação de trocadores de criança em todas
unidades de saúde do município.

Justificativa

A presente indicação se faz necessária devido o grande número de pessoas que
vão ao posto de saúde e com crianças por diversas vezes necessitam trocar
fraldas e roupas em salas, e esse ambiente pode haver contaminação, tendo em
vista que os banheiros não possuem esse equipamento.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2025.

LILI MARQUES
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HENMGYZAUM426E75
		2025-02-03T12:00:17-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura